PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO FINAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

Processo Administrativo nº: 10.305/2023
Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Educação (SEMED)
Objeto: Contratação de Empresa para Execução da Obra de Adequação de Incêndio e
Acessibilidade do CMEB Álvaro Souza, neste Município de Aracruz/ES.

Aos 10 (dez) dias do mês de julho de 2023 (dois mil e vinte e três) às 14h30 (quatorze horas e
trinta minutos), reuniu-se no Edifício-Sede desta Prefeitura, sito à Avenida Morobá, n°20, Bairro
Morobá, Aracruz-ES, a Comissão Permanente de Licitação – CPL, nomeada pela Portaria nº
19.750 de 03/07/2023, para o julgamento final da Tomada em epígrafe.

Considerando a inexistência de recurso em face do julgamento de habilitação, a CPL, à luz dos
elementos que integram o presente processo licitatório, de acordo com os critérios fixados no
edital, especialmente o item 12.3.2, nos termos da legislação em vigor, resolve declarar como
vencedora da presente Tomada de Preço a empresa MKA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
com o valor global de R$ 518.351,76 (quinhentos e dezoito mil, trezentos e cinquenta e um
reais e setenta e seis centavos), e encaminhar o presente processo à autoridade superior, para
homologação e adjudicação, se assim entender.

Nada mais havendo a tratar, fora encerrada a sessão da qual fora lavrada a presente ata que vai
assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Aracruz/ES, 10 de julho de 2023.

DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI JONATHAN MORAES ROMANHA

Presidente da CPL Membro da CPL

ANGELA MARIA CUNHA PELUCHI FERNANDO ANTONIO FINAMORE TEIXEIRA

Membro da CPL Membro da CPL

PATRICIA SOUZA N. GAVALOTTI RICARDO TRAZZI PINTO

Membro da CPL Membro da CPL

1Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340034003400330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340034003400330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340034003400330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  f o i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200340034003400330033003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI em 10/07/2023 14:56

Checksum: 9133CA179723F24A660BD6840A3B00E7890CBD566091C7113BC20F5B9BA8B562

Assinado eletrônicamente por ANGELA MARIA CUNHA PELUCHI em 10/07/2023 14:59

Checksum: 60E4C0DCFC99ED356907C46F5B425296CF40D56288659AEBDE52733FF583C4E6

Assinado eletrônicamente por FERNANDO ANTONIO FINAMORE TEIXEIRA  em 10/07/2023 15:00

Checksum: 1F054CE59F3BDCEAAF63F770C851C356D47AEA47260919F02EB7012339461D77

Assinado eletrônicamente por JONATHAN MORAES ROMANHA em 10/07/2023 15:05

Checksum: 0763B09ACB119EA28E8FFE81009F01BD5F49A8617CEA58E848614F5E1FFFC2DC

Assinado eletrônicamente por RICARDO TRAZZI PINTO em 10/07/2023 15:08

Checksum: 8466B6F40E1B0A5EC92471E42A0125DBACBC4FE4D12C07FF8ED10AD40F101B73

Assinado eletrônicamente por PATRICIA SOUZA NASCIMENTO GALAVOTTI em 10/07/2023 15:14

Checksum: 269E91C1B1B9543D7A1B9C4DB31A17FC9F1AED12D812C5F0C2B631821849C69C